BỆNH VIỆN ĐKKV BẮC QUẢNG BÌNH

PHÒNG KHTH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /CV-KHTH
V/v cung cấp tóm tắt hồ sơ bệnh án

Ba Đồn, ngày      tháng 12 năm 2019

Kính gửi: Các khoa, phòng bệnh viện Đa khoa khu vực Bắc Quảng Bình

Căn cứ Luật khám bênh, chữa bệnh.

Căn cứ Thông tư số 56/2017/TT-BYT ngày 29 /12/2017 của Bộ Y tế về việc quy

định chi tiết thi hành Luật bảo hiểm xã hội và Luật an toàn vệ sinh lao động thuộc

lĩnh vực y tế.

Thực hiện công văn số 2698/SYT-NVY ngày 02/12/1019 của Sở Y tế Quảng

Bình về việc cung cấp tóm tắt hồ sơ bệnh án, yêu cầu các khoa có người bệnh triển

khai thực hiện tóm tắt hồ sơ bệnh án, cụ thể như sau:

Đề nghị tất cả các khoa có người bệnh khi người bệnh ra viện, phải nhập dữ liệu

vào phần mềm quản lý bệnh viện đã có sẵn phần tóm tắt hồ sơ bệnh án và đưa vào

lưu trữ. Trường hợp cần thiết khi bệnh nhân và người nhà bệnh nhân yêu cầu được

cung cấp tóm tắt hồ sơ bệnh án thì tiến hành truy xuất dữ liệu để cấp cho bệnh nhân

theo quy định của Luật khám bệnh chữa bệnh.

Đề nghị các khoa nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Các khoa, phòng;

- Lưu: KHTH.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Viết Thái

		2019-12-18T16:39:42+0700
	Việt Nam
	NGUYỄN VIẾT THÁI<congtroivang@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		benhviendkkvbqb.syt@quangbinh.gov.vn
	2019-12-20T16:24:57+0700

		2019-12-20T16:25:27+0700

		2019-12-20T16:25:54+0700